
Algemeen

Gegevens onderneming

Steak&Dine Valkenswaard B.V.
Frans van Beststraat 11-13
5554 EA  VALKENSWAARD
KvK-nummer 66462185

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een restaurant.

Omzetgegevens

2016: € 107.914 (netto)

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslag 2:
€ 6.314,90.

Verslagperiode

8 augustus 2017 t/m 13 september 2017.

Verslag 2:
14 september 2017 t/m 9 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

25,80 uur.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014932:F001

08-08-2017

mr. S.J.O.  de Vries

Curator: mr. F.W.  Linders

Insolventienummer: F.01/17/302

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
26,20 uur.

Bestede uren totaal

25,80 uur.

Verslag 2:
52,00 uur.

Toelichting

Niet van toepassing.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is RVK Beheer B.V. (kvk 60614773). Van 
RVK Beheer B.V. is de heer R. van Koesveld enig aandeelhouder en bestuurder. 

1.2 Winst en verlies

2016: € - 30.602 (verlies)
Failliet is op 12 juli 2016 opgericht. Eerdere jaarrekeningen zijn er aldus om die reden niet.

1.3 Balanstotaal

2016: € 73.312

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder lopen er geen procedures. Tenzij de curator anders mocht 
blijken wordt daar in het verder verloop van uitgegaan.

1.5 Verzekeringen

Failliet huurt in Valkenswaard een onroerende zaak waarin het restaurant wordt geëxploiteerd. 
Daar staat nog inventaris. De in dat verband reguliere verzekeringen lopen nog.

Verslag 2:
De curator heeft via de tussenpersoon de inventaris- en goederenverzekering, welke na 
datum faillissement in opdracht van de curator nog doorliep, opgezegd.

1.6 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte met bovenwoning aan de Frans van Beststraat 11-13 te 
Valkenswaard. De huurprijs bedraagt € 4.719 inclusief btw per maand. De huurovereenkomst 
is op 18 augustus jl. door de curator, met inachtneming van een opzegtermijn van drie 
maanden, opgezegd.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
Het verhuurde is inmiddels bezemschoon opgeleverd.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft aan de curator het volgende aangegeven als oorzaak van 
het faillissement. Het restaurant is geopend op 2 augustus 2016. Tot eind 2016 liep dit goed. 
Vanaf 2017 daalde de omzet sterk vanwege groot teruglopend aantal bezoekers. In het 
weekend waren er rond de 40/50 stoelen bezet, door de week weinig tot geen. Volgens de 
bestuurder van gefailleerde is dit te wijten aan de vele concurrentie in Valkenswaard. Doordat 
er te weinig klandizie was zijn er vanuit de dochtermaatschappij, diverse maanden, gelden 
overgeboekt naar gefailleerde. Omdat er geen vooruitzichten waren dat de situatie zou 
verbeteren zag de bestuurder geen andere uitweg dan de aanvraag van het eigen 
faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement was er één personeelslid in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Voorafgaand aan het faillissement waren er circa drie personeelsleden in dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft het personeel bij brief van 16 augustus 2017 ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken op naam.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is bedrijfsinventaris aangetroffen. Deze zaken zijn inmiddels door Von Reth Taxatie en 
advies getaxeerd. De curator zal trachten de zaken te verkopen en heeft hieromtrent inmiddels 
contact gehad met diverse partijen. De curator is in afwachting op de uitkomst hiervan.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Dit dient nog gerealiseerd te worden.

Verslag 2:
Een gedeelte van de bedrijfsmiddelen is, met toestemming daartoe van de rechter-
commissaris, verkocht voor een bedrag van € 5.445,00 inclusief btw. Voormeld bedrag 
is ontvangen op de boedelrekening.
De inventariszaken die na voormelde verkoop overbleven zijn middels een veiling 
verkocht. De opbrengst hiervan bedraagt € 3.825,26 inclusief btw. De curator heeft dit 
bedrag nog niet ontvangen en bewaakt aldus de betaling daarvan.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus kan ten aanzien van (de meeste van) de inventarisgoederen haar algemeen fiscaal 
bodemrecht uitoefenen. Er zijn voorzover bekend geen pandhouders.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verkoop van de inventaris.

Verslag 2:
Ontvangst opbrengst veiling op de boedelrekening.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over (nagenoeg) geen voorraad. Tevens is er geen onderhanden werk.

Verslag 2:
De waarde van de voorraad was nihil. Dit punt is aldus afgewikkeld.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator is niet bekend met enige andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. Vooralsnog is dat ook gebleken uit 
de administratie welke de curator tot nu toe ter hand is gesteld.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt twee rekeningen aan bij de Rabobank. Dit betreft een rekening-courant en 
een spaarrekening. De rekening-courant vertoonde op datum aanvang faillissement een 
geringe debetstand. De Rabobank heeft de curator bericht dat deze de vordering, vanwege de 
geringe hoogte, niet op hoeft te nemen op de lijst van ingediende schuldvorderingen. Op de 
spaarrekening stond geen saldo op datum aanvang faillissement.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met enige zekerheden en volgens de bestuurder zijn deze er ook 
niet. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op retentierechten.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Bavaria claimt eigendom op een aantal goederen die in bruikleen aan gefailleerde ter 
beschikking zijn gesteld. Dit betreft een tapinstallatie en drankkoelingen. Bavaria heeft de 
zaken wel opgeëist maar nog niet opgehaald in afwachting van een eventueel voortgezet 
gebruik door een eventuele nieuwe exploitant. 

Verslag 2:
De curator heeft de zaken teruggeven aan Bavaria doordat met laatstgenoemde is 
afgesproken dat zij het zelf regelt met de voormalige verhuurder (van failliet) in wiens 
pand (welke inmiddels bezemschoon door de curator is opgeleverd) deze zaken door de 
curator zijn achtergelaten. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Dit is niet van toepassing. De onderneming was al gestopt bij aanvang van het faillissement en 
hervatting was niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden tot een doorstart en heeft daartoe diverse contacten 
gelegd met derden. 

Verslag 2:
Alle partijen hebben aangegeven van een doorstart af te zien. Er zijn geen biedingen 
uitgebracht.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie punt 6.4 van dit verslag.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Nog niet bekend.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie punt 6.4 van dit verslag.

Verslag 2:
De werkzaamheden inzake dit punt zijn inmiddels afgerond.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft diverse stukken aangereikt en er zijn inmiddels na enkele 
gesprekken nadere gegevens bij de bestuurder opgevraagd. De curator zal hier nader 
onderzoek naar doen.

Verslag 2:
De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn nog geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gefailleerde is opgericht op 13 juli 2016 
waarmee ook is gezegd dat er geen sprake is van een te late deponering.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Bij de jaarrekening is een samenstellingsverklaring afgegeven. Op grond van artikel 2:396 lid 1 
BW is de besloten vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot controle van de 
jaarrekening door een accountant. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator heeft dit in onderzoek.

Verslag 2:
De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit in onderzoek.

Verslag 2:
De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2:
De curator zal de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

Verslag 2:
Door het UWV zijn boedelvorderingen ingediend voor in totaal € 8.356,31.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een preferente vordering ingediend van in totaal € 18.195,00.

Verslag 2:
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend voor in totaal € 22.379,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Tot op heden is er door het UWV geen vordering ingediend.

Verslag 2:
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend voor in totaal € 8.970,32.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden zijn er naast de preferente vorderingen ingediend door de fiscus geen andere 
preferente vorderingen ingediend.

Verslag 2:
Naast de preferente voreringen ingediend door de fiscus en het UWV zijn er tot op 
heden geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben 4 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

Verslag 2:
Tot op heden hebben 7 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen beloopt thans 
€ 11.836,25.

Verslag 2:
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 
beloopt thans € 19.158,79.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Nadere inventarisatie van de crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator is niet bekend met lopende procedures. De bestuurder geeft aan dat er geen 
procedures lopen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke termijn dit faillissement kan worden 
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- verkoop bedrijfsinventaris;
- afwikkeling eigendomsclaim Bavaria;
- onderzoek naar rechtmatigheid;
- inventarisatie crediteuren;
- reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het faillissement.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
- monitoren ontvangst veilingopbrengst bedrijfsinventaris;
- inventarisatie crediteuren;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgend verslag zal worden ingediend in februari 2018.

Verslag 2:
Het volgende verslag zal worden ingediend in augustus 2018.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 2


